Nº 79, terça-feira, 24 de abril de 2012166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012042400166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato de prestação de serviços celebrado com a empresa VL EM-
PREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA, em 24 de abril de 2012.
Objeto: prestação de serviços de emissão de bilhetes (físico ou ele-
trônico) de passagens aéreas nacionais e internacionais para a Ad-
ministração do CFC. Percentual de desconto concedido: 7,51% (sete
vírgula cinquenta e um por cento) para passagens nacionais e 4,1%
(quatro vírgula um por cento) para passagens internacionais. Prazo de
vigência: 90 (noventa) dias. Signatários: Contratante - Juarez Do-
mingos Carneiro - Presidente; Contratada: Juan Carlos Dantas - Di-
retor Comercial.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº. 153/2012. Contratada: Agência de Eventos Negócios e Ser-
viços Ltdª. Objeto: prestação de serviços de organização de eventos.
Valor Global: R$ 56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: 3.1.32.99, Outros Serviços Terceiros e En-
cargos Diversos. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Fun-
damento: Lei nº. 10.520/2002. Data da Assinatura: 23/04/2012. Mar-
cia Cristina Krempel.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

PAD COFEN no- 153/2012
OBJETO: prestação de serviços de organização de eventos.
VALOR GLOBAL: R$ 56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos
reais).
Diante do Parecer da Divisão de Licitações e Contratos no- 073/DLC-
PROGER/2012-J, HOMOLOGO o certame licitatório em epígrafe,
ratificando a adjudicação do objeto do mesmo à sociedade empresária
AGÊNCIA DE EVENTOS NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA., para
que surta os efeitos das Leis no- 8.666/1993 e no- 10.520/2002.

Brasília-DF, 23 de abril de 2012.
MARCIA CRISTINA KREMPEL

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA: 02/2011, ESPÉCIE: Dispensa de Licitação, CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina, CONTRATADA: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos - CNPJ no- 34.028.316/0007-07, OBJETO:
Alteração da Cláusula Sétima (DA VIGÊNCIA), VIGÊNCIA:
19/04/2012 a 18/04/2013, DOTAÇÃO ORÇEMENTÁRIA:
3.3.40.02.23 - Serviços de Comunicação em Geral; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 62, §3o- , inciso II da Lei no- 8.666/93, FORO: Brasília-
DF. DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2012.

PA: 004/2010, ESPÉCIE: Dispensa de Licitação CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina, CONTRATADO: INSTITUTO EU-
VALDO LODI - CNPJ: 00.366.849/0001-83. OBJETO: Alteração da
Cláusula Nona (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 22/04/2012 a
21/04/2014. VALOR POR ESTAGIÁRIO: R$ 50,00 (cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.40.02.36 - Impostos, Taxas e Pe-
dágios, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei no- 8.666/93,
FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de
2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2012 - UASG 925158

Nº Processo: 11792. Objeto: A presente licitação tem por objeto o
Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição,
sob demanda, de Câmera Fotográfica Digital e Medidor de Distância
a Laser com as garantias, configurações, acessórios, conforme des-
crições e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 25/04/2012 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
08/05/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2012) 925158-00001-2012NE000000

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EDITAL NORMATIVO No- 1, DE 23 DE ABRIL DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Federal de Psicologia - CFP torna pública a
abertura das inscrições e as normas estabelecidas para a realização do
Concurso Público nº 02/2012, sob o regime da Consolidação das Leis
Trabalhistas, para dar provimento aos cargos/áreas de nível médio:
Assistente Técnico Administrativo/Administrativa, Assistente Técnico
Administrativo/Contábil, Suporte Técnico/Informática e Telefonis-
ta/Administrativa e aos cargos/áreas de nível superior: Analista de
Tecnologia da Informação/Desenvolvimento, Analista de Tecnologia
da Informação/Suporte, Analista Técnico/Ciências Humanas ou Ciên-
cias Sociais Aplicadas, Analista Técnico/Psicologia, Editor/Jornalis-
mo e Web Designer/Informática; visando ao preenchimento do quadro
de pessoal do CFP em sua sede, localizado na SAF SUL (Setor de
Administração Federal Sul), Quadra 2, Bloco B, Edifício Via Office,
Térreo, Sala 104 - CEP.: 70070-600, Brasília/DF, além de formação
de cadastro de reserva.

INSCRIÇÃO: via internet, no período das 10h de 24/04/2012
às 23h59min de 25/05/2012, considerando-se o horário de Brasí-
l i a / D F.

O comunicado com as normas e os requisitos para a par-
ticipação no concurso público poderão ser obtidos no endereço ele-
trônico:

w w w. q u a d r i x . o rg . b r.
TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 para os cargos/áreas de

nível médio e R$ 60,00 para os cargos/áreas de nível superior.
REQUISITOS BÁSICOS: ter nacionalidade brasileira ou

portuguesa e, neste caso, estar amparado pelo estatuto de igualdade
entre brasileiros e portugueses, com conhecimento de gozo de direitos
políticos, nos termos do parágrafo 1°, artigo 12 da Constituição Fe-
deral e do Decreto nº 70.346/72; ter no mínimo 18 (dezoito) anos
completos na data da contratação; estar em dia com as obrigações
eleitorais; se candidato do sexo masculino, estar em dia com as
obrigações militares; ter aptidão física e mental para o exercício das
atribuições do emprego, bem como estar devidamente habilitado para
a ocupação; e cumprir as determinações do edital.

HUMBERTO COTA VERONA
Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação dos serviços de Assessoria de Imprensa para o
CRA/RJ. Processo n° 2012/000108 - Pregão Presencial n° 001/2012.
Contrato n° 003/2012. Contratada: C. MONTENEGRO DA SILVA
COMUNICAÇÃO E EVENTOS ME Início 20/04/2012; Valor do
Contrato: R$ 67.900,00; Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. As-
sinado em 20.04.2012.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo no- 005/2012. Assunto: Adesão Ata de Re-
gistro de Preços no- 01/2011 - Pregão no- 15/2011 - SRP. Objeto:
registro de preços de softwares, equipamentos, periféricos e supri-
mentos de informática. Fornecedores registrados: 1- 3D PROJETOS
E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - EPP - CNPJ:
07.766.048/0001-54, 3 Scanner Departamental no valor de R$
6.990,00. 2- ABM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 06.212.269/0001-
18, 2 HDs Hard Disk, no valor total de R$ 560,00. 3- CAPITAL
TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
03.573.081/0001-07, 6 processadores I5, Windows 7 Professional, no
valor total de R$ 21.133,50, 13 Monitores de Vídeo, no valor total de
R$ 7.410,00, 3 Projetores Multimídia, no valor total de 5.310,00.
Valor total a ser pago à empresa R$ 33.853,50. 4- CONVERGÊNCIA
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 07.421.648/0001-80, 1 Scanner de
Mesa, no valor total de R$ 320,00. 5- DATEN TECNOLOGIA LTDA
- CNPJ: 04.602.789/0001-01, 10 Estações de trabalho 01 processador
I7, Windows 7 Professional, no valor total de R$ 21.500,00. 6- IN-
FRACON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -
ME - CNPJ: 10.226.373/0001-39, 10 Filtros de Linha c/06 Tomadas,

no valor total de R$ 300,00, 3 Nobreaks Bivolt 3000VA, no valor
total de R$ 5.400,00. Valor total a ser pago à empresa R$ 5.700,00. 7-

SHOW TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ:
09.388.567/0001-51, 10 Mini Mouses Ópticos Sem Fio, no valor total
de R$ 650,00, 08 Pen Drives (8GB), no valor total de R$ 240,00, 15
Estabilizadores Microprocessados, no valor total de R$ 2.190,00. Va-
lor total a ser pago à empresa R$ 3.080,00. Brasília/DF, 20 de março
de 2012.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS torna público o arquivamento do
Pregão Presencial nº 008/2012, devido a inabilitação de todos par-
ticipantes.

Belo Horizonte, 23 de abril de 2012
WALTER ROOSEVELT COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 12/2012

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS faz saber que se encontra à dis-
posição dos interessados, o Edital no- 12/2012, cujo objeto é a con-
tratação de sociedade de advogados para prestação de serviços de
advocacia, consultoria e assessoria jurídica permanente na área tra-
balhista, inclusive preventiva junto ao CRCMG, durante o período de
12 (doze) meses. O Edital completo poderá ser retirado no edifício
sede do CRCMG, localizado na Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro
Funcionários, Belo Horizonte/MG, das 8:30 às 12:00 horas e de 13:30
às 18:00 horas, ou, pelo site www.crcmg.org.br .A Tomada de Preços
será realizada às 09h40min, do dia 24 de maio de 2012, no andar
Térreo do edifício sede do CRCMG, localizado na Rua Cláudio
Manoel, 639, Bairro Funcionários.

Belo Horizonte-MG, 23 de abril de 2012.
WALTER ROOSEVELT COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº. 045/2012. PROCESSO: Compras nº 47/2012.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de passagens
aéreas para o CRCSP. CONTRATADA: ARANCÍBIA TURISMO
LTDA. DATA DE ASSINATURA: 23 de abril de 2012. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a partir de 25 de abril de 2012.

ESPÉCIE: Contrato nº. 046/2012. PROCESSO: Compras nº
028/2012. Pregão Presencial 04/2012. OBJETO: Contratação de moto
frete. CONTRATADA: JC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES LTDA. EPP. DATA DE ASSINATURA: 23 de abril
de 2012. VALOR: R$ 29.850,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir de 02 de maio de 2012.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo. Objeto: Manutenção dos equipamentos de infor-
mática. Contratada: Assisnet Serviços de Informática Ltda. EPP. Mo-
tivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total
previsto: R$ 35.832,00 (trinta e cinco mil oitocentos e trinta e dois
centavos). Data de assinatura: 16 de março de 2012.

Espécie: Aditivo. Objeto: Assessoria Trabalhista. Contratada: Gra-
nadeiro Guimarães Advocacia Sociedade Civil. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total previsto: R$
80.915,38 (oitenta mil novecentos e quinze reais e trinta e oito cen-
tavos). Data de assinatura: 15 de março de 2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2012

OBJETO: Aquisição de Notebooks. Endereço: www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas até 10/05/2012 às 08h00m.
Abertura da Sessão de Disputa dia 10/05/2012 às 10h30m. O edital
poderá ser retirado através do site do CRC SP, no seguinte endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou no site do Banco do Brasil,
no seguinte endereço: www.licitacoes-e.com.br .

JEFFERSON DI LORENZO GÁSCON
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Minas
Gerais. Contratada: Posto Ael São José Ltda. CNPJ/MF
17.272.550/0001-62. Processo nº 037/2011. Pregão Eletrônico nº
011/2011. Objeto: Fornecimento de combustível (gasolina comum e
etanol comum). Prazo: 11.01.2012 a 31.12.2012. Valor estimado: R$
56.548,80. Dotação orçamentária: 4.1.1.03.000 - Material de Con-
sumo - 4.1.1.03.006 - Combustíveis e Lubrificantes. Paulo José Viera
Tavares, Presidente.

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-04-24T06:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial